
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RENGINIŲ PROGRAMA: 

 

I. Analitinės filosofijos diena (Pirmadienis 04.13, 15val. 302aud.) 

• Albinas Plėšnys jr. – Fregė, prasmė ir veidrodžių karalystė. 

• Povilas Višinskas – Kas tūno Meinongo džiunglėse? 

• Jolita Žalgirytė – Asmens tapatumo laike kriterijus: susitarimo dalykas? 

• Justas Bujokas – Mokslo filosofija ir mokslo istorija. Kaip patikrinti konstruktyvųjį 

empirizmą?  

 

II. Meno filosofijos diena (Antradienis 04.14, 15val. 201aud.) 

• Nerijus Milerius – „Fotopadidinimas“: kinematografinė savirefleksija per meta kino prizmę. 

• Milda Jurkevičiūtė – Ar įmanoma F. Dostojevskio filosofija? 

• Marija Paškevičiūtė – Eksperimentinis techno kaip vokiečių mentaliteto atspindys. 

17:00 – Tomo Sodeikos paskaita apie muzikos ontologiją 

 

III. Moralės filosofijos diena (Trečiadienis 04.15, 15val. 301aud.) 

15:00 – Diskusija apie Andrey’aus Zvyagintsevo filmą Leviathan 

17:00: 

• Vilius Dranseika – Apie Pavlovą ir moralę.  

• Laurynas Adomaitis – Genijus ir dorybė. Kodėl šviesiausi žmonės gali būti įsivėlę į heroino 

prostituciją? 

• Artūras Uščinas – Dogvilio Greisė yra kantininkė: pro et contra 

 

IV. Filosofinės Bulvės diena (Ketvirtadienis 04.16, 17val. 201aud.) 

Filosofinės Bulvės įteikimas prof. Alvydui Jokubaičiui už indėlį į Lietuvos filosofiją  

Prof. Alvydo Jokubaičio paskaita apie universitetą. 

 

V. Politinės filosofijos diena (Penktadienis 04.17, 15val. TSPMI [Vokiečių g. 10], 402aud.) 

• Benediktas Gelūnas – 11 praktikų keičiančios filosofijos link. 

• Laurynas Peluritis – Politika už pečiaus: moderniosios politinės filosofijos tėvas. 

• Kristina Tamelytė – Kaip filosofiškai kalbėti apie politiką? 

• Aivaras Žukauskas – Ekspertiškumas kaip politinio ir filosofinio (ne)matymo burtažodis. 

 

 

Vilniaus universiteto Filosofijos studentų mokslinė draugija (VU FSMD)  

Balandžio 13–17 dienomis Filosofijos fakultete organizuoja renginių savaitę  

„Filosofijos trupiniai'15“ 

 


